Controladoria-Geral do Estado - CGE

Av. Pedro Freitas, 1900, 2º andar • Prédio CGE/ATI • Bairro São Pedro, CEP 64018-900 • Centro Administrativo • Teresina, Piauí, Brasil

Fone: (86) 3211-0590 • Site: www.cge.pi.gov.br • E-mail: cge@cge.pi.gov.br

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA NO CARGO DE
AUDITOR GOVERNAMENTAL

EDITAL Nº 2 – CGE/PI, DE 9 DE OUTUBRO DE 2014

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a retificação do item 4 e do subitem 10.4 do Edital nº 1 – CGE/PI, de 3 de outubro de 2014, bem como do
subitem 4.1.1 de Direito Administrativo dos conhecimentos básicos dos objetos de avaliação, constantes
do 13.2.1.1 desse edital, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e
subitens do referido edital.

[...]
4 DAS VAGAS

Cargo/área Geral
Candidatos com

deficiência

Cargo 1: Auditor Governamental – Área: Geral 4 1

Cargo 2: Auditor Governamental – Área: Engenharia 4 CR

Cargo 3: Auditor Governamental – Área: Tecnologia da Informação 1  CR

[...]
10.4 O edital de resultado final do concurso público contemplará a relação dos candidatos classificados,
incluindo-se os aprovados, ordenados por classificação, respeitando-se o quantitativo estabelecido no
Anexo Único do Decreto Estadual nº 15.259/2013, conforme o quadro a seguir.

Cargo/área
Geral

(classificados)

Candidatos com
deficiência

(classificados)

Total
(classificados)

[...] [...] [...] [...]

[...]
13.2.1.1 CONHECIMENTOS BÁSICOS PARA TODOS OS CARGOS/ÁREAS
[...]
DIREITO ADMINISTRATIVO: [...] 4.1.1 Lei Complementar Estadual nº 13/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos Civis do Estado do Piauí). [...]
[...]

DARCY SIQUEIRA ALBUQUERQUE JUNIOR
Controlador-Geral do Estado